
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 20 februari 2018 nr.

954884/1028893, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie

herstructurering en intelligent ruimtegebruik bedrijventerreinen Noord-Holland

2017

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

 

Overwegende dat het om uitvoeringstechnische redenen noodzakelijk is de Uitvoeringsregeling subsidie

herstructurering en intelligent ruimtegebruik bedrijventerreinen Noord-Holland 2017

te wijzigen;

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011;

 

Besluiten:

ARTIKEL I  
De regeling wordt als volgt gewijzigd:

A

 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. In het eerste lid komt het zinsdeel “en met deze maatregelen verband houdende procesmaatrege-

len” te vervallen.

 

2. In het tweede lid komt het zinsdeel “en met deze maatregelen verband houdende procesmaatre-

gelen” te vervallen.

 

3. onder vernummering van de leden drie tot en met vijf naar vier tot en met zes wordt een derde

lid ingevoegd, dat luidt:

 

3. Subsidie kan worden verstrekt voor met fysieke maatregelen verband houdende procesmaat-

regelen ten behoeve van de herstructurering van bestaande bedrijventerreinen en haventer-

reinen in Noord-Holland die zijn opgenomen in de A-B-C-D lijsten, niet zijnde ingrepen met

betrekking tot het aanzicht van bedrijfspanden.

 

B

 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. in het eerste lid wordt na “in artikel 3” ingevoegd: , eerste en derde lid.

 

2. Het tweede lid komt te luiden:

 

2. Subsidie als bedoeld in artikel 3, tweede lid, wordt verstrekt aan privaatrechtelijke rechtsper-

sonen, die een zee- of binnenhaven beheren of exploiteren.

 

3. Na het tweede lid, wordt een lid toegevoegd:

 

3. Subsidie als bedoeld in artikel 3, vierde lid, wordt verstrekt aan gemeenten, aan openbare

lichamen die zijn ingesteld op grond van hoofdstuk I, II of IV van de Wet gemeenschappelijke

regelingen en aan privaatrechtelijke rechtspersonen, die een zee- of binnenhaven beheren

of exploiteren.

 

C

Nr. 1875

PROVINCIAAL BLAD 12 maart

2018

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2018 nr. 1875 12 maart 20181



 

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

 

Onderdeel c komt te luiden:

 

c. een inhoudelijke beschrijving van de activiteit inclusief een analyse van de uitvoeringsrisico’s en

een toelichting op de investeringsbereidheid van de betrokken ondernemers voor zover het betreft

subsidieaanvragen voor fysieke maatregelen.

 

D

 

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Onderdeel e komt te luiden:

 

e. in het kader van deze regeling of een eerdere uitvoeringsregeling gericht op herstructurering

en intelligent ruimtegebruik voor bedrijventerreinen voor dezelfde activiteit als bedoeld in

artikel 3, eerste tot en met derde lid, al subsidie is verstrekt;

 

2. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst en er wordt een lid toegevoegd, luidende:

 

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid, onderdeel e wordt voor activiteiten ter verbe-

tering van het aanzicht van bedrijfspanden en duurzaamheidsmaatregelen een tweede

aanvraag niet geweigerd.

 

E

 

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

 

Het derde lid komt te luiden:

 

3. De subsidie voor activiteiten genoemd onder artikel 3, derde lid, bedraagt 25% van het door de

aanvrager te besteden budget ten behoeve van de verbetering van het aanzicht van bedrijfspanden

de subsidiabele kosten of de subsidiabele kosten voor duurzaamheidsmaatregelen tot maximaal

€ 100.000,-;

 

F

 

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Het tweede lid komt te luiden:

 

2. De rangschikking wordt bepaald door het totaal aantal punten dat wordt gehaald op basis

van de volgende criteria:

a. het effect van de ingreep ten opzichte van de investering;

b. de urgentie van de herstructurering op basis van de A-B-C-D lijsten;

c. de uitvoeringsperiode en uitvoerbaarheid van het project;

d. de mate waarin het project bijdraagt aan beheer op het bedrijventerrein;

e. de mate waarin praktische duurzame maatregelen in de fysieke uitvoering van het

project zijn meegenomen.

 

 

2. Het vierde lid komt te luiden:

 

4. Aan de in het vorige lid genoemde criteria worden de volgende wegingsfactoren toegekend:

a. onderdeel a heeft een wegingsfactor van 2;

Provinciaal blad 2018 nr. 1875 12 maart 20182



b. onderdeel b heeft een wegingsfactor van 1,6

c. onderdeel c heeft een wegingsfactor van 1,4;

d. onderdeel d heeft een wegingsfactor van 1,2;

e. onderdeel e heeft een wegingsfactor van 1.

ARTIKEL II  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin het wordt geplaatst.

 

Haarlem, 20 februari 2018

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.

Provinciaal blad 2018 nr. 1875 12 maart 20183


